
Statutární město Ostrava

Městský obvod Petřkovice

Hlučínská 135, 725 29 Ostrava - Petřkovice

§ 17 zákona č.250/2000 Sb.o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013

Schválený 

rozpočet
Rozpočtová opatření

Upravený 

rozpočet
Plnění k 31.12.2013

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 1 540 000 0 1 540 000 2 056 528,81 133%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 573 000 110 000 3 683 000 3 933 679,48 107%

Třída 3 - Kapitálové 

příjmy
300 000 437 000 737 000 917 622,00 124%

Třída 4 - Přijaté transfery 10 887 000 11 546 000 22 433 000 24 360 166,15 109%

0

konsolidace - soc. fond 130 000 0 130 000 154 141,00

konsolidace - převody 

mezi účty
* * 2 054 949,00

Příjmy celkem 16 170 000 12 093 000 28 263 000 29 058 906,44 103%

Třída 5 - Běžné výdaje 13 705 000 5 422 000 19 127 000 19 981 763,70 104%

Konsolidace - sociální 

fond
130 000 * 130 000 153 949,00

Konsolidace převody 

mezi účty
* * * 2 055 141,00 *

Třída 6 - Kapitálové 

výdaje
5 185 000 9 111 000 14 296 000 14 225 513,21 85%

Výdaje celkem 18 760 000 14 533 000 33 293 000 31 998 186,91 89%

Saldo: Příjmy - 

Výdaje
-2 590 000 -2 440 000 -5 030 000 -2 939 280,47

Třída 8 - 

Financování
sociální fond -179,02

operace z peněžních 

účtů nemající 

charaketr příjmů a 

výdajů (pol. 8901 )

-376 657,66

Prostředky minulých 

let
5 475 456,17

Finanční vypořádání za 

2013 S MMO
22 331,50

Finanční vypořádání za 

2013 se SF
-12 624,00

Financování celkem 0 0 0

Přebytek * 2 169 046,52 *

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou k nahlédnutí na finančním úseku  MOb  Petřkovice.

(výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů)

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE                           

ZA ROK 2013



2) Hospodářská činnost obvodu

Městský obvod Petřkovice nevykonává  žádnou hospodářskou činnost.

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv

4) Hospodaření příspěvkových organizací

1. Základní škola Hučínská 136, Ostrava - Petřkovice

v Kč Rezervní fond Fond odměn FKSP

Fond 

reprodukce 

maj.

Výsledek 

hospodaření 

Základní škola 238 402,30 62 395,68 10 624,11

Příjmy Hlavní činnost         Hospodářská činnost

Neinvestiční příspěvek 902 000,00

z rozpočtu zřizovatele 

(Mob) 1 044 000,00
0,00

z rozpočtu vyšší úrovně 

(Kraj) 13 370 000,00
0,00

dotace v rámci 

operačního programu 505 877,00
0,00

Čerpání fondů 13 044,72

Ostatní výnosy z činnosti 98 620,00
0,00

na odpisy 481 376,00 0,00

finanční výnosy 176,86 0,00
výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 860 514,85
113 232,00

celkem 17 275 609,43 113 232,00 17 388 841,43

Výdaje

Provozní výdaje 

(náklady)
2 942 107,79 0,00

Mzdové výdaje (náklady)
13 192 064,50 0,00

Jiné sociální náklady 61 345,00

Odpisy dlouhodobého 

majetku
481 376,00 0,00

Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 

(z operačních zdrojů - 

vybavení učeben)

577 371,10 0,00

Ostatní finanční náklady
18 306,00

náklady hospodářské 

činnosti 0,00 105 646,93

celkem 17 272 570,39 105 646,93 17 378 217,32

Saldo: Příjmy - výdaje 3 039,04 7 585,07 10 624,11

Hospodářský výsledek 3 039,04 7 585,07 10 624,11

1. Sociální fond - stav účtu sociálního fondu ke dni 31.12.2013 činí    139 167,89 Kč. Tvorba a čerpání sociálního 

fondu se řídí schválenými zásadami pro použití prostředků Sociální fondu zaměstnanců Městského obvodu 

Petřkovice schválenými 22.12.2008



2. Mateřská škola  U Kaple 670, Ostrava- Petřkovice

v Kč Rezervní fond Fond odměn FKSP

Fond 

reprodukce 

maj.

Výsledek 

hospodaření 

Mateřská škola 2 080,15 0,00 7 226,11 0,00 122 598,23

Příjmy Hlavní činnost

Neinvestiční příspěvek 230 000,00

z rozpočtu zřizovatele (Mob) 460 000,00 0,00

z rozpočtu vyšší úrovně (Kraj)3 358 000,00 0,00

na odpisy 237 194,00

finanční výnosy 1,36 0,00

Výnosy z činnosti 588 218,42 0,00

celkem 4 873 413,78 0,00 4 873 413,78

Výdaje

Provozní výdaje (náklady) 1 050 531,67 0,00

Mzdové výdaje (náklady) 3 381 620,38 0,00

ostatní výdaje 81 469,50 0,00

odpisy dlouhodobého majetku 237 194,00 0,00

celkem 4 750 815,55 0,00 4 750 815,55

Saldo: Příjmy - výdaje 122 598,23 0,00 122 598,23

Hospodářský výsledek 122 598,23 0,00 122 598,23

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na finančním úseku Mob Petřkovice

5) Hospodaření s majetkem

Úhrná hodnota aktiv a pasiv dosáhla na konci roku 2013 částky  176 123 206,81  Kč brutto

Fyzická i dokladová inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2013 na základě usnesení Rady městského 

obvodu Ostrava - Petřkovice č. Ostrava - Petřkovice č.  942/65 ze dne  03.09.2013.  

Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Hospodářská činnost



6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Transfery  do  rozpočtu městského obvodu za rok  2013 činily celkem  22 151 076,15 Kč. Rozpis přijatých

transferů a  jejich  čerpání v průběhu  roku 2013 je  zpracován v tabulce.  Transfery byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání %
STÁTNÍ ROZPOČET

MF - VPS 98008
dotace na volby 

prezidenta  ČR
4111 30 000 30 000,00 100%

MF - VPS 98071
dotace na volby do 

parlamentu ČR
4111 30 000 30 000,00 100%

4111 60 000 60 000,00

MF - VPS *
dot. na st.správu a 

školství
4112 1 264 000 1 264 000,00 100%

4112 1 264 000 1 264 000,00

MINISTERSTVO 

ŠKOLSTVÍ
33123

dotace pro ZŠ v rámci 

operačního programu
4116 676 000 675 862,40 100%

MF - VPS 13011
dotace na soc. právní 

ochranu dětí
4116 152 000 151 480,00 100%

MPSV 33513234 dotace z ÚP 4116 255 000 210 316,10 82%

MPSV 33113234 dotace z ÚP 4116 45 000 37 114,90 82%

4116 1 128 000 1 074 773,40

OBEC

Statutární město 

Ostrava
96 školství 4121 1 222 000 1 222 000,00 100%

91 plavecký výcvik žáků ZŠ 4121 93 000 93 000,00 100%

93 PD na opravu tělocvičny 4121 400 000 389 620,00 97%

93
oprava vodovodu ulice U 

Kaple
4121 484 000 398 758,00 82%

93 výměna oken v ZŠ 4121 650 000 649 110,70 100%

1030 úprava zahrady MŠ 4121 500 000 500 000,00 100%

1031 dotace na čipování psů 4121 12 000 11 600,00 97%

1355
neinvestiční dotace z 

loterií
4121 211 000 211 000,00 100%

neúčel. dotace 4121 6 378 000 6 378 000 100%

6402
finanční vypořádání s 

MMO
4121 12 000 12 222 102%

7112
dotace MMO na 

Petřkovické sportobraní
4121 40 000 40 000 100%

14004 dotace na SDH 4121 99 000 98 600 100%

4121 10 101 000 10 003 910,70

OBEC

Rekonstrukce ZŠ č.p. 3 95 Energetická opatření KD 4221 4 000 000 3 999 999,00 100%

3500
Rozšíření parkoviště u 

ÚMOb
4221 1 000 000 999 983,02 100%

3500 Rekonstrukce ZŠ č.p. 3 4221 1 150 000 1 148 410,03 100%

8113

Rekonstrukce 

komunikace K 

Černavám

4221 3 600 000 3 600 000,00 100%

9 750 000 9 748 392,05

C E L K E M 22 303 000 22 151 076,15

PŘEVODY MEZI ÚČTY 130 000 2 054 949,00

PŘEVODY Z VLASTNÍCH 

FONDŮ
154 141

Celkem 22 433 000,00 24 360 166,15

Neinvestiční transfery

Neinvestiční transfery

Investiční transfery



U pol. 4121 nebyla vyčerpána částka  40 000,--  Kč na Petřkovické sportobraní, která je zapojena do rozpočtu roku  2014.

6) zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013

Přezkoumání   hospodaření   provedla  firma  TOP AUDITING společnost s ručením omezeným Brno.

Přezkoumání bylo  provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

 územních samosprávných celků a dobrovol. svazků  obcí, ve znění pozdějších předpisů v  termínu

14. - 15.5.2014

SCHVÁLENO ZMOb Petřkovice dne 12.6.2014  usnesením číslo: 190/18

V Ostravě - Petřkovicích 13.6.2014

Ivo Mikulica 

starosta

           Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a  nedostatky


